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CSALÁDI  

HÍRMONDÓ 
14. szám 2016. június 12. 
 
 

Hírek, események 
 
 

 Juli július 1-jétől a Zweibrücken-i  kórházban dolgozik, sebészként! Addig még meg 
kell szereznie a vezetői jogosítványt. Egyelőre a KRESZ vizsgán van túl, hibátlan 
feladatmegoldással. 
 

 Anni visszatért az almádi gimnáziumba, és sikeresen vizsgázott a 2. 
félév anyagaiból.  

 

 Szeptembertől nagymértékű iskolaváltás várható a családban. 
Bazsi a budapesti Móricz Zsigmond gimnáziumban folytatja, Anni 
újra Balatonalmádiba fog járni, és így iskolatársa lesz Gergőnek, Fanni Szentendrén 
kezdi az iskolát és Dani is átiratkozott oda, Leonárd pedig a Bornemissza Péter 
általános iskolába iratkozott be. 

 

 Marci hármas sebességbe kapcsolt: egyetemi tanulmányai mellett rengeteget 
dolgozik a Burger King-nél, a Mentha Controls-nál és folytatja a repülési 
gyakorlatokat.  

 

 Dani a Visegrád SE kupagyőztes U7-es csapatának egyik erőssége. 
 

 
 Zsófi legújabb fotója! (Már kiszerelték belőle az 

utolsó drótdarabot!) 
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 Előrejelzés: július 11-én EMMA 2. születésnapja, július 21-én DANI névnapja, július 
30-án-án JUDI névnapja, augusztus 9-én ZSOLT születésnapja, augusztus 23-án 
BENCE névnapja, augusztus 28-án ANDRÁS 13. születésnapja. 

______________________________________________________________________ 

  

KULTURÁLIS AJÁNLÓ 
 

MODIGLIANI 
2016. június 29. - 2016. október 02. 

A Magyar Nemzeti Galériában június végétől október elejéig látható Modigliani-kiállítás az olasz 

festő életművének első nagyszabású bemutatója Magyarországon. A több mint nyolcvan alkotást 

(köztük 61 Modigliani-művet) – aktokat, portrékat és szobrokat – felvonultató tárlatra a világ több 

nagy köz- és magángyűjteménye kölcsönzött műveket. A világ legnagyobb múzeumainak 

történetében is rendkívül ritka pillanat, hogy a 20. századi művészet történetének két olyan 

kiemelkedő személyisége, mint Modigliani és Picasso egyszerre legyen jelen egy-egy nagy, 

retrospektív tárlattal - úgy, mint most a Magyar Nemzeti Galériában. 

  

 
 

 

 

 
 
_______________________________________________________________________ 
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INTERJÚ 

 

A NÉMET ISKOLA SEM FENÉKIG TEJFEL… 
 

Mint köztudomású, Anni megszakította tanulmányait a balatonalmádi 
gimnáziumban, és jelenleg Németországban tanul. Munkatársunk Skype-on 
kereste meg a zweibrückeni gimnázium egyetlen magyar tanulóját. 
 

CsH: Hogy jutott eszedbe, hogy egy ideig külföldön tanulj? 
A: Régi vágyam volt új iskolákat, új oktatási rendszereket, új diákokat 
megismerni. Ehhez járult Juliék költözése, így kézenfekvő volt, hogy Homburg 
környékén keressek lehetőséget. 
CsH: És miért éppen Zweibrücken? 
A: Három helyre adtam be a jelentkezésemet, és innen kaptam leggyorsabban (2 
napon belül) – pozitív – választ. 
CsH:Ki intézte az iskolaváltást? 
A: Én. Elég sok iratot kellett kitölteni, itthon meg a 
magántanulóvá minősítést kellett intézni.  
CsH: És milyen a gimnazista élet Németországban? 
A: Hát, elég korán kell kelni, ez nem könnyű. Természetesen 
Juliéknál lakom. Kb. 6.00-kor kelek, Ákossal szoktam 
reggelizni. Szerencsére a buszmegálló közel van – 3 perc. 
Busszal megyek Zweibrückenbe (ez már Rheinland-Pfalz-
ban van), az út 20-25 perc. A busz a főpályaudvarhoz visz, 
5 perc alatt a gimnáziumban vagyok. 
ScH: Milyen az órarend? 
A: A tanítás 7.40-kor kezdődik. Általában 6 óránk van. 
A nagyszünet 17 perces. Hetenként egyszer 8 óránk van, 
ilyenkor van egy 35 perces ebédszünet is. Elvileg 
nem lehet kimenni a suliból, de azért ilyenkor szoktunk a városban enni 
valamint. (A gimnáziumban nem főznek.) Buszok flóránként indulnak 
Homburgba, mikor hazaérek, Panni még alszik. (Így tudok tanulni!)  
Délután tanulás meg Panni. Ákos 7.00-felé (vagy 9.00-kor) jön haza, ekkor 
vacsora, majd alvás. 
CsH: Milyenek a gyerekek? 
A: Nagyon rendesek, nyitottak, kedvesek, barátkozók. Különösen az tetszik, 
hogy a milyen közvetlen, szinte baráti viszonyban vannak a tanárokkal. Nem 
sok külföldi van az osztályban, 29 közül 1 vietnámi, és 1 koreai, de már ők is itt 
születtek. A hírek szerint májusban kanadai cserediákok jönnek. 
CsH: Vannak már barátaid? 
A: Igen, 2-3 lánnyal már egész jó kapcsolatot sikerült kialakítani. 
CsH: Miről szoktatok beszélgetni? 
A: Mindenféléről, ami jön, politika, történelem, menekültek stb. 
Magyarországról nem sokat tudnak. 
CsH: Hogy megy a német? 
A: Almádiban egy fél évig tanultam, itt most kezdek belejönni. Néha az angollal 
segítem ki magamat. 
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CsH: Milyen közös programok voltak? 
A: Volt diák-tanár vetélkedő, szerepjátékok, választások, közös reggeli hozott 
anyagból. Én túrórudit vittem, volt akinek nagyon ízlett, volt aki meg sem 
merte kóstolni. 
CsH: Hogyan tovább? 
A: Előreláthatólag május végén megyek haza. Júniusban itthon kell vizsgáznom 
– a többit majd meglátjuk. 
 

(Az interjú 2016. májusában készült!) 
_______________________________________________________________________ 

 
TÁRLAT 
 
E heti képeink Máté alkotásai.  
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_______________________________________________________________________ 

 
MIT EGYÜNK (MIT FŐZZÜNK)? 
 

Quiche Lorraine – Judi receptje 
 

Hozzávalók: 
 
250g liszt 
1 vagy 2 tojás 
150 g vaj 
csipet só 
kis cukor 
 
Elkészítés:  
 
A lisztet ki kell mérni, a vajat késsel felkockázni, robotgéppel összekeverni. Ha nem 
elég tésztaszerű, akkor kell bele a második tojás. Ha készen van, egy zacskóban 15 
percre a hűtőbe kell tenni. 
Utána vékonyra kinyújtani. Ennyiből nekem egy nagy forma és 3-4 kicsi vagy két nagy 
forma jön ki. Recés szélű peremes formába simítani - nem szoktam kivajazni, mert 
elég vajas maga a tészta. kicsit villával megszurkálni és sütőpapírban lencsét 
vagy babot súlynak beletenni, hogy ne emelkedjen fel. Kb. 15-20 percig kell sütni, ne piruljon meg, csak 
egy kicsit kezdjen elszíneződni a tészta (200 fokon). 
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Töltelék:  
 
250 g húsos szalonna - ki kell sütni 
póréhagyma 15- 20 cm felkarikázva 
3 tojás 
só, bors, szerecsendió 
2 -2,5 dl tejföl. egy rész lehet tejszín, mivel eredetileg créme freche kell bele 
10-15 dkg erős ízű sajt reszelve (Gruyere, Comté vagy jobb fajta Emmentáli) 
 
Ezeket össze kell keverni és beleönteni a tésztába. 
 
Szoktam beletenni reszelt cukkinit is néha - ekkora adagba kb. egy felet, a nagylyukú sajtreszelőn 
lereszelve és kicsit kinyomkodva. 
 
200 fokon kb. 20 percig kell sütni, amíg a teteje megsül és nem folyós a töltelék. 
 

. 
 

 

NCST 2016 

 
Az idei gyerektábor időpontja: augusztus 1-7. Helyszín: Parádsasvár, Fényes-
pusztai Pihenőház. (http://www.fenyespuszta.hu/) 
 
Megközelítés: Budapesttől az M3-on és a 3-as úton Gyöngyösig. Gyöngyöstől a 24-es 
úton Parádsasvárig, de nem kell bemenni a faluba, hanem tovább, a Túra Campingig. Ott 
balra fordulni, a földút egyenesen a Pihenőházhoz vezet. 
 
A Pihenőházat teljesen kibéreltük, 8 db, két-három-négy ágyas, fürdőszobás apartman, 
óriási sátorozási terület. 
 
Tudnivalók:  

 Benzinkút: Parádfürdő, kb. 6 km, MOL, 

 pénzkiadó automata: Parád, a postánál (4 km),  

 gyógyszertár: Parád, kb. 4 km 

 orvosi ügyelet: Recsk, kb. 9 km, 

 műszaki bolt: Parád 

 nagyobb élelmiszerboltok: Parád – Coop, sütöde mintabolt, Tesco: Gyöngyös, 
Vásár u. 2., húsbolt: Recsk, Gyöngyös 

 közeli éttermek: Túra Camping (meglepően jó!) a sarkon, Parádi Kisvendéglő 
 
Programjavaslat:  
 

1. nap: Érkezés 11.00-12.00 között, elhelyezkedés, sátorverés, ugráló felállítása, a 
tábor területének felfedezése. 

2. nap: Horgászás (Bodonyi víztározó), geoládázás 
3. nap: Strand (Bükkszék, 26 km) 
4. nap: Számháború, foci, ping-pong, tollaslabda, krikett 
5. nap: Üveghuta, ásvány/kincs keresés 
6. nap: Mátrai túra (Kékes, Galyatető? Ilona völgy?), Siroki vár 
7. nap: Táborzárás, hazautazás 
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Alternatív programok: társasjátékozás, rajzolás (tábori kiállítás), kártyázás (tarokk 
tanulás), plöci 
 
Étkezések:  
 
Javasolt alapelv: ne töltsünk sok időt előkészítéssel főzéssel, mosogatással. Ennek 
érdekében: 

 svédasztalos reggelik, 

 (eldobható) műanyag étkészlet, 

 strandon, kirándulásnál ebéd külső vendéglátónál, 

 szeletelt sajtok, felvágottak, kenyér. 
 
 

nap reggeli ebéd vacsora megjegyzés 

1. -  
Pizza 

 
Vegyes hideg és 
pizza maradék 

Rendelés a 
Pizzéria Tarná-tól 
(étlap a Facebook-

on) 

2. Svédasztal Bolognai spagetti Szalonnasütés Krumpli is, és vaj, 
paradicsom stb. 

3. Svédasztal - Tárcsás hús, 
zöldségek 

Ebéd a strandon 

4. Svédasztal Gulyás vagy 
pörkölt 

Marciburger Ebéd: vadhústól 
függően 

5. Svédasztal Sült csirke, 
krumpli, rizs, 

uborka 

Vegyes hideg + 
kürtős kalács 

 

6. Svédasztal Szendvics a 
kiránduláshoz 

Grill parti  

7. Svédasztal - - Szendvics az 
utazáshoz 

 
Szervezési kérdések: 
 
A kialakult és jól bevált (?) hagyományok szerint: 

 naposi rendszer (beosztás az első napon készül), 

 kiemelkedő naposok: külön jutalom, 

 reggeli torna, a résztvevőknek gyümölcs joghurt, 

 reggeli bevásárlás (kifli, zsemle stb.) eseti vállalkozás alapján,  

 programokhoz témagazdák,  

 másnapi program, tudnivalók a Hirdetőtáblán, 

 esténként rendszeres családfői értekezletek, 

 képes tábori bögrék használata. 
 
Ki mit hoz(zon): 
 

 Első feltöltés (krumpli, hagyma, liszt, olaj…): mi 

 Műanyag étkészlet: mi 

 Kávéfőző, kávé, sör: mi 

 Sült csirke, pácolt csirkemell: mi 
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 Paradicsom, málnaszörp, lekvárok: mi 

 Tárcsa. mi 

 Ugráló: Tamás 

 Sátrak: igény szerint, mindenki 

 Világítás, elosztók, kábelek: Tamás 

 Kenyérpirító: 1 db-ot mi, de még kellene 1-2 

 Elektromos sütők, grillezők: mi, de még kellene 

 Festő-rajzoló eszközök: mindenki 

 Kürtős kalácshoz anyagok, kellékek: Gabri 

 Tollas labda készlet: ? 

 Focilabdák: ? 

 Krikett felszerelés: György 

 Társasjátékok: mindenki 

 Ping-pong felszerelés: mi 

 Jack Daniels: mi 
 
 
Javasolt témagazdák: 
 

 Mátrai kirándulás: Béla 

 Gulyásfőzés: Tamás 

 Kürtős kalács: Gabri 

 Geoláda: György 

 Horgászat: András/Tibi 

 Krikett: György 

 Történelmi és művészeti ismertetők: Anni, Zsófi 

 Reggeli torna: Tibi 

 Kincskeresés: Béla 

 Foci: Bence, Kristóf 

 Számháború: Bori  

 Tollaslabda: Fanni 

 Ping-pong: Gergő 

 Rajz: Bazsi 

 Általános: PGY 
 


